Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2019 г. N 994

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
ОТ 22.05.2007 N 304

В целях обеспечения эффективной реализации полномочий по комплектованию

муниципальных дошкольных образовательных учреждений, дошкольных групп муниципальных
общеобразовательных учреждений и муниципальных образовательных учреждений для детей
дошкольного и младшего школьного возраста, в соответствии со статьей 9 Федерального закона
от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 16 Федерального
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
постановляю:

1. Внести в приложение к Постановлению Главы города от 22.05.2007 N 304 "Об
утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных
образовательных учреждений и дошкольных групп муниципальных образовательных учреждений
города Красноярска" следующие изменения:

1) пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае отчисления по заявлению родителей (законных представителей) из группы по
присмотру и уходу муниципального дошкольного образовательного учреждения дети
восстанавливаются в очереди по первоначальной дате постановки на учет по заявлению
родителей (законных представителей).";

2) абзац первый пункта 2.19 изложить в следующей редакции:

"2.19. Перевод детей с ограниченными возможностями здоровья из групп
общеразвивающей направленности в группы комбинированной направленности и перевод из
групп компенсирующей, оздоровительной и комбинированной направленности в группы,
обеспечивающие коррекцию иных нарушений развития, либо в группы общеразвивающей
направленности учреждений осуществляется Отделами, Управлением путем выдачи направлений
на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии во внеочередном порядке
на свободные места.".

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на
официальном сайте администрации города.

Глава города
С.В.ЕРЕМИН

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=30CBC88F764A7588F8446B48E95D807DCD8ED5092455A21DEE761504BF026A51B050B275B66184C28F16BEAC6C0720FB1C46B745D4857777qFXFD
consultantplus://offline/ref=30CBC88F764A7588F8446B48E95D807DCD8EDC0F2352A21DEE761504BF026A51B050B275B66086C18B16BEAC6C0720FB1C46B745D4857777qFXFD
consultantplus://offline/ref=30CBC88F764A7588F8447545FF31DF72CD8682002656AD48BB201353E0526C04F010B420F52588C58D1DE9F8205979AA510DBA44C3997774E1E578E4qEXCD
consultantplus://offline/ref=30CBC88F764A7588F8447545FF31DF72CD8682002656AD48BB201353E0526C04F010B420F52588C58D1EE1A9791678F61551A944CB997575FDqEX7D
consultantplus://offline/ref=30CBC88F764A7588F8447545FF31DF72CD8682002656AD48BB201353E0526C04F010B420F52588C58D1DEEF5285979AA510DBA44C3997774E1E578E4qEXCD
consultantplus://offline/ref=30CBC88F764A7588F8447545FF31DF72CD8682002657AF4DB2231353E0526C04F010B420F52588C58D1DEAFC295979AA510DBA44C3997774E1E578E4qEXCD
consultantplus://offline/ref=30CBC88F764A7588F8447545FF31DF72CD8682002657AF4DB2231353E0526C04F010B420F52588C58D1DEEF4295979AA510DBA44C3997774E1E578E4qEXCD
consultantplus://offline/ref=30CBC88F764A7588F8447545FF31DF72CD8682002657AF4DB2231353E0526C04F010B420F52588C58D1DECF9295979AA510DBA44C3997774E1E578E4qEXCD